SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO COEPEA/FURG Nº 81, DE 5 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre solicitação de
excepcionalidade para constituição
de banca para concurso da FaMed
na área de Radiologia, com
participação de um membro titular e
um suplente com titulação mínima
de especialização.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG, na qualidade
de Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E
ADMINISTRAÇÃO, considerando a Ata de nº 125 deste Conselho, de reunião
realizada em 23 de setembro de 2022,

 RESOLVE:

Art.1º Aprovar, em caráter excepcional, a composição da banca de concurso público
para professor efetivo da FAMED, na área de radiologia, tendo entre seus membros,
um titular e um suplente com titulação mínima de Especialização e/ou Residência
Médica.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 3 de outubro de 2022.

                                                         Danilo Giroldo
                                                 Presidente do COEPEA